RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SEI Nº 23243.011461/2025-17
DOCUMENTO SEI Nº 2765247

EDITAL Nº 150/2025/CAC - CGAB/IFRO, DE 22 DE AGOSTO DE 2025
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE RONDÔNIA (IFRO) CAMPUS CACOAL, torna público, por meio deste
Edital, o resultado preliminar do processo de seleção de Profissionais Bolsistas, com o objetivo de atuarem
no Curso de Formação Inicial  (FIC) em Barista e Cuidadora de Idoso – Programa Bolsa Formação
Mulheres Mil,  nos termos da Lei n. 12.513/2011, Portaria MEC n. 1042, de 21/12/2021, Resolução
CD/FNDE n. 04, de 16 de março de 2012, Resolução  CONSUP n. 025/2015, Portaria n.  3/CAC -
CGAB/IFRO, de 08/01/2024 e demais regramentos emitidos pelo IFRO no decorrer do certame.

Professor(a) | Envelhecimento e suas implicações psicossociais

Classificação Candidata Pontuação
Indicada

Pontuação extra
do Item 5.3

Pontuação
Verificada Situação

1ª Erica Piva Vatanabe 50 15 28 Homologada

Professor(a) | Responsabilidade Ambiental e Higine e Manutenção de Alimentos

Classificação Candidata Pontuação
Indicada

Pontuação extra do
Item 5.3

Pontuação
Verificada Situação

1ª Julliermes Silva de
Jesus 17 Não se aplica 15 Homologada

1. O prazo para interposição de recursos vai até o dia 08 de setembro de 2025, conforme

cronograma do edital.
2. O recurso somente será aceito se estiver assinado pelo candidato ou pelo representante

legal, e em formato PDF direcionado à Comissão de Seleção dentro do prazo estabelecido no Cronograma
deste Edital e conforme modelo disponibilizado no Anexo I.

Documento assinado eletronicamente por Diego Matias Pinheiro, Diretor(a) Geral Substituto(a),
em 05/09/2025, às 10:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2765247 e o
código CRC 7AF37902.

Referência: Processo nº 23243.011461/2025-17 SEI nº 2765247

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/09/2025

05/09/2025, 09:51 SEI/IFRO - 2765247 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2933878&infra_siste… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0